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NrBr AL 48— 2824 !
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, nt-pajti T i .2 nén

paragrafi 2.1 dhe nenin 66 paragrafi 2 i Ligji nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé daté 06.06.2024,
nxjerr keté:

VENDIM

Pér Miratimin e Rregullores sé Brendshme (KQZ) Nr.12/2024 pér Pérdorimin e
Telefonisé Fikse dhe Mobile

. Miratohet Rregullorja e Brendshme (KQZ) Nr.12/2024 pér Pérdorimin e Telefonisé
Fikse dhe Mobile.

[I.  Rregullorja, si né pikén 1. &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
IlI.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

[V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 06.06.2024 Kryesilés

n@ﬁuSIO
ﬂ"-[.& ";1 , //

i Zgjedhjeve



Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE (KQZ), né mbéshtetje té nenit 64.2 nén paragrafi
2.1 dhe nenin 66 paragrafi 2 i Ligji nr. 08/1.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme. Komisioni Qendror
i Zgjedhjeve. mé daté 06.06.2024. miraton kété:

RREGULLORE E BRENDSHME (KQZ) NR. 12/2024
PER PERDORIMIN E TELEFONISE FIKSE DHE MOBILE

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér qéllim t& pércaktojé rregullat e pérdorimit dhe shumat e lejuara té
shpenzimeve pér telefoni fikse dhe mobile né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve (KQZ).

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo Rregullore zbatohet pér té gjithé té punésuarit né KQZ.
Neni 3
Pérkufizimet
Termat dhe shprehjet e pérdorura né kété Rregullore kané kuptimin e pércaktuar me LZP.
Neni 4
E drejta pér shfrytézim té linjés fikse

1. Té drejtén pér qasje né shérbimin e telefonisé fikse e kané. anétarét e KQZ-sé dhe i gjithé
stafi 1 KQZ-sé.

(B

Shpenzimet e lejuara mujore dhe niveli i gasjes pér shérbimin e telefonisé fikse. jané té
pércaktuara né Shtojcén 1. t¢ késaj Rregulloreje.



LJ

(98]

Pérjashtimisht nga paragrafi 2 i kétij neni né periudhé zgjedhore apo aktivitete té veganta
mund lejohet ndryshimi i qgasjes apo/edhe rritja e lartésisé pas miratimit nga Drejtori i
Sekretariatit t¢ KQZ-sé.

Né rastet kur aplikohet tarifa e mirémbajtjes pér linjé té telefonisé fikse, atéheré tarifa e
mirémbajtjes nuk pérfshihet né lartésiné e shpenzimit t€ lejuar.

Neni 5
E drejta pér mbushje té telefonisé mobile

Té drejtén pér t"u pajisur me mbushje té telefonisé mobile e kané anétarét e KQZ-sé dhe i
gjithé stafi 1 SKQZ-sé.

Shuma mujore e mbushje t¢ telefonisé mobile jané t& pércaktuara né Shtojcén 1 té késaj
Rregulloreje.

Pérjashtimisht nga paragrafi 2 i kétij neni. né periudhé zgjedhore apo aktivitete té vecanta
mund lejohet rritja e lartésisé s¢ mbushjeve pas miratimit nga KQZ.

KQZ mund t& aprovojé mbushje té telefonisé mobile pér personelin e angazhuar me kohé
té caktuar gjaté procesit zgjedhor, si dhe ¢do kategorie tjetér t& angazhuar né KQZ. sipas
planifikimeve buxhetore.

Neni 6
Pérgjegjésia pér shfrytézimin e shérbimit té telefonisé

Té gjithé shfrytézuesit né KQZ, né komunikimet telefonike brenda KQZ-sé dhe me institucionet
tjera né Kosové, jané té obliguar t€ pérdorin telefoning fikse apo mobile ku tarifat ¢ komunikimit

jané falas apo mé té lira.

]

Neni 7
Marrja e shérbimeve té telefonisé fikse dhe mobile

KQZ kontrakton shérbimet e telefonisé fikse dhe mobile sipas akteve ligjore dhe nénligjore
& prokurimit publik né Kosové.

NE rastet kur Qeveria e Kosovés apo njé institucion tjetér né emér té Qeverisé kontrakton
shérbimet me operatoré publik. atéheré KQZ shfrytézon kontratén e Qeverisé pér marrjen
e shérbimeve té telefonisé fikse dhe mobile.
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NE rast t€ shfrytézimit t€ kontratés sipas paragrafit 2 té kétij neni. KQZ mund té nénshkruaj
marréveshje shtesé té detajuar pér realizimin e shérbimeve pa negociuar kushtet e
pérgjithshme té kontratés bazé.

Neni 8
Mbikéqyrja dhe raportimi i shpenzimeve

Divizioni pér Buxhet dhe Financa. mbikéqyré shpenzimet e telefonisé fikse dhe mobile pér ¢do
muaj, dhe raporton tejkalimin eventual te tyre, te pércaktuara me kété Rregullore te Drejtori i
Sekretariatit t&¢ KQZ-sé, me se largu deri me datén 15. t&€ muajit vijues.

Neni 9
Tejkalimi i shpenzimeve té telefonisé fikse
1. Té gjitha shpenzimet q¢ e tejkalojné shumén e pércaktuar né Shtojcén 1 t& késaj

Rregulloreje dhe gé nuk e kané miratimin e Drejtorit t& Sekretariatit t&¢ KQZ-sé, mbulohen
nga zyrtari. i cili e ka tejkaluar shumén e pércaktuar.

(8]

Sekretariati kujdeset q€ né rast t& tejkalimit t&¢ shumés s€ lejuar, shuma e tejkaluar t'i
ndalohet nga paga.

Neni 10
Planifikimi i shpenzimeve té telefonit

Shpenzimet e telefonisé€. duhet té planifikohen né buxhetin vjetor t¢ KQZ-sé.

Neni 11
Akumulimi i shpenzimeve

Shuma e shpenzimeve té telefonisé fikse dhe mobile nuk mund té barten né muajin vijues.
Neni 12
Instalimi dhe mirémbajtja e linjave fikse

1. Divizioni i Teknologjis¢ Informative Zgjedhore €shté pérgjegjés pér mirémbajtjen e rrjetit
té telefonisé fikse.

2

Instalimi i linjés sé re, ndryshimi i qasjes apo deaktivizimi i linjés, béhet duke plotésuar
formularin pér linjé telefonike, t& cilén mé pas duhet miratuar mbikéqyrési i zyrtarit dhe



Drejtori i Sekretariatit t€¢ KQZ-sé.
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N& rast té paraqitjes sé problemit té¢ mosfunksionimit té telefonisé fikse. zyrtari pérkatés

duhet té njoftojé Divizionin pér Teknologjis¢ Informative Zgjedhore.

Neni 13

Dispozitat pérfundimtare

1. Me hyrjen né fuqi t€ késaj Rregulloreje. shfugizohet Udhézimi Administrativ Nr.01/2015
Pér Shfrytézimin e Telefonisé né¢ Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve. i datés 21.12.2015.

o

Pjesé pérbérése t& késaj Rregullore éshté shtojca:

Shtojca 1 - Lartésia e lejuar e shpenzimeve té telefonisé fikse dhe mobile.

Neni 14
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Kryesues
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Shtojca 1 - Lartésia e lejuar e shpenzimeve (€ telefonisé fikse dhe mobile.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

| Kryesues i KQZ ! 45 75
2 Anétar i KQZ 10 45 50
Kabineti i KQZ

3 Késhilltar Juridik 1 10 5

4 Zédhénési | 20 15

5 Auditor i Brendshém 2 15 10

6 Asistent Ekzekutiv 2 10 5

7 Vozités I 10 5

Sekretariati i KQZ-sé

8 Drejtori i Sekretariatit t&€ KQZ 1 40 50

9 Asistenti Ekzekutiv | 10 15

10 Zyrtari i Larté i Prokurimit 1 10 10

11 Zyrtar Certifikues 1 10 5

12 Késhilltar i Larté Juridik 1 10 5

13 Késhilltar Juridik I 10 S
Drejtor i Departamentit pér Operacione

14 Zgjedhore, edukim, informim. analiza dhe 1 30 20
trajnime

15 Zyrtar Ekzekutiv i KKZ 38 10 7

16 Udhéhe_qési i pivizionit pér rr!b?'shtetje té | 30 15
Operacioneve zgjedhore dhe koordinim né teren

i) Zyrtar pér Koordinim ne Teren 1 10 S

18 Zyrtar pér Operacione Zgjedhore 1 10 S

19 Zyrtar i logjistikés dhe infrastrukturés zgjedhore 1 10 5

20 Ud_héheqési i Divizionit pér Trajnim dhe Analiza | 15 15
Zgjedhore

21 Zyrtar i Larte i Trajnim 1 10 5

2 Zy_rtar i larté pér planifikim dhe hulumtime | 10 5
zgjedhore

3 Udhéhe.:qési i Divizionit pér Edukim dhe | 15 5
Informim

24 Zyrtar i larté pér Edukim dhe Informim té | 10 5
Votuesve

25 Zyrtar i larté i Informimit me Publikun | 10 5

2% Drejtori _ i pepanamentit té . Teknologjisé | 30 20
Informative Zgjedhore dhe Shérbim t¢ Votuesve

27 Udhéheq.ési i' Divizionit t& Teknologjisé | s 15
Informative Zgjedhore

28 Administrator pér Sisteme dhe Siguri 1 10 5

29 Administrator pér Rrjet dhe Pérkrahje t& TI 1 10 5

30 Administrator pér Ueb Aplikacione dhe Dizajn 1 10 5




Administrator pér Bazat e t&¢ Dhé&nave dhe

3l Aplikacione zgjedhore ] le ?
32 Specialist pér Teknologji Zgjedhore I 10 5
33 Udhéheqési i Divizionit pér shérbim te votuesve 1 15 15
34 Zyrtar i larté i shérbimit pér votues 1 10 5
35 Zyrtar i shérbimit pér votues | 10 5
Drejtori ér financa dhe shérbime t&
35 péféjithshrﬁc l 70 U
37 Udhéheqési i Divizionit pér Buxhet dhe Financa | 15 15
38 Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa 2 10 5
39 Udhél}eqési i Divizionit pér Administraté dhe | 5 5
Shérbime té Pérbashkéta
40 Zyrtar i Larté pér Pérkthim 3 10 §
41 Zyrtar i Transportit 2 10 5
1 Udhéheqé_fsi i .Di_vizionit pér Burime Njerézore | 15 s
dhe Administrimin e Dokumenteve )
43 Zyrtar i Larté i Personelit | 10 10
44 Zyr-ta.r. pér administrimin e dokumenteve dhe | 10 5
arkivé

Zyra pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar té Subjekteve Politike

45 Drejtori i ZRCKFSP 40 50

46 Asistenti Ekzekutiv 10 15

1

1
47 Késhilltar Juridik 1 10 5
48 Ekspert i Bazés sé t& Dhénave 1 10 5

Udhéheqési i Njésisé pér regjistrim dhe

. o 5
o certifikim té subjekteve politike ] : =
Zyrtar i larté pér regjistrim dhe certifikim té .
50 ; ot 2 10 5
subjekteve politike
Udhéheqési i Njésisé pér kontrollin financiar té -
51 . i 1 15 15
subjekteve politike
52 Ekspert pér kontroll financiar 4 10 5
Shénim:

e Realizimi i shérbimeve té telefonisé mobil béhet pérmes mbushjeve elektronike apo pakove
postpaid.

e Secili i punésuar njofton ZKF né muajin dhjetor t& secilit vit né lidhje me opsionin ¢
shfrytézimit té pakove té telefonis¢ mobile sipas kontratés.

e Punonjésve gé nuk kané numér mobil te Vala. pajisen me numér.
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